www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

312 Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 07 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLVIII

ld:OFBBCOB3F0505D3D

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto SIiva, 442/Centro -fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: prefeituraelizeuma,tin5@yah99 çom br

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 010.016/2021/CPL
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2021 .

OBJETO: Contratação de Prestação de Serviços de divulgação de mldias, com produção e
difusão de conteúdos noticiosos institucional, da fonte aos veículos de comunicação, para
atender a demanda do município de Eliseu Martins/PI.

CONTRATADA:
COMPANY COMUNICAÇÃO EIRFELI
CNPJ sob o Nº 26.322.390/0001 -00
RUA PROJETADA 70, Nº10, SALA 02- COMPASA
ÁGUA BRANCA -PI CEP: 64460-000

VALOR TOTAL CONTRATADO R$: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), para o fornecimento dos serviços
objeto da Dispensa.

FUNDAMENTO: art: 75, li da Lei nº 14.133/2021, alterações posteriores.

RATIFICO nos termos do artigo 26, da Lei Federal nº 8.666/93 a Dispensa de Licitação nº O 16/2021, em
conformidade com o Termo de Referência e Justificativa.

Eliseu Martins/PI, 02 de Julho de 2021

Ald imar de Sousa mas
Prefeito Municipal

ld:OE28843B92CF5D3E

ESTADO DO PIAU(
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gr:N. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mau: orefelturaeuzeumaolns@vahoo rnro br

EXTRATO DE CONTRATO
N°010,016/2021

Procedimento Licitatório - Modalidade Dispensa.
Objeto: Contratação de Prestação de Serviços de divulgação de mldias, com produção e difusão
de conteúdos noticiosos institucional, da fonte aos veículos de comunicação, para atender a
demanda do município de Eliseu Martins/PI.

Contratante: Municlpio de Eliseu Martins - PI, CNPJ: 06.554.059/0001-08.
Contratado: COMPANY COMUNICAÇÃO EIRELI, CNPJ sob o N° 26.322.390/0001-00, RUA
PROJETADA 70, Nº10, SALA 02, COMPASA, ÁGUA BRANCA-PI.
Valor contratado: R$ 48.000,00 (quarenta oito mil reais).

Data da Assinatura: 02/07/2021
Recursos: Próprios.

Aldimar de Sousa Dias
Prefeito Municipal

ld:oage6ESA1CA75D11

ESTADO DO l'IAUI
PREf&lTURA MUNlCfPAL DE PAOllETÁ

CNPJ: 01.612.601/0001·18
Avenida Filomeno P;~Q~~~.~;ntro • CEP: 64.618-000

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: contrato 004-D1/2021, processo administrativo 028/2021 .
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de elaboração de
projeto executivo de engenharia para pavimentação em paralelepípedo de vias
públicas da localidade Custaneira. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Paquetá. CONTRATADO: Elp!dio Bezerra Filho Projetos Picos, CNPJ
42.442.858/0001-56, com endereço à Av. Diametral, nº 158 - Bairro Aerolândia, na
cidade de Picos-PI. Valor Estimado: R$ 7.833,60 (sete mil e oitocentos e trinta e três
reais e sessenta centavos), data da assinatura: 06/07/2021. Signatários: Thales Coelho
Pimentel - Prefeito Municipal, Elpfdio Bezerra Filho - representante da finna
ELPÍDIO BEZERRA FILHO PROJETOS PICOS.

Paquetá, 06 de Julho de 2021.

ld:OCC53EC335455DOE

ESTADO DO PlAU 1
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAOUF.TÁ

CNPJ : 01.611.601/0001 - 18
Aven.lda Fllo111eao Portela. 820. Centro - CEP: 64.618-000

PAQVETÁ-PI

PRCX::ESSO ADMINISTRATIVO N º 028/2021
PRCX::EDIMENTO N" 004/2021
INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAQUETA
ASSUNTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

Reconheço a Dispensa de Licitação no valor estimado de R$ 7.833,60 (sete
mil e oitocentos e trinta e três reais e sessenta centavos) para o exercido financeiro de 2021,
visando o pagamento de despesas com a contratação da empresa ELPIDIO BEZERRA
FILHO PROJETOS PICOS para prestação de serviços de elaboração de projeto executivo
de engenharia civil, com fundamento no artigo 24, Inciso Ida Lei 8.666/93.

A deliberação da Sr. Prefeito Municipal de Paquetá para ratificação.

RATIFICO a Dispensa de Licitação no valor estimado de R$ 7.833,60 (sete
mil e oitocentos e trinta e três reais e sessenta centavos)., para o exercício financeiro de 2021
visando o pagamento de despesas com a contratação da empresa ELPIDIO BEZERRA
FILHO PROJETOS PICOS para prestação de serviços de elaboração de projeto executivo
de engenharia civil, com fundamento no artigo 24, Inciso I da Lei 8.666/93.

Paquetá, 05 de Julho de 2021.

ld:13B59A1D08F76074

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO AYRES

C.N.P.J. (MF): 06.554.075/0001-09
~~ ' FiiANê:iscci'AYRES

Concorrência nº 010/2021
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa para
prestação de serviços gráficos.

Aos seis dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e um, às
10h00min, compareceu na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Francisco
Ayres - PI , a Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura , encarregada do
recebimento, abertura e julgamento das propostas objeto da Concorrência Nº
010/2021 , que determina a licitação para registro de preços para eventual
contratação de empresa para prestação de serviços gráficos, para divulgação do
resultado da análise da documentação de habilitação. A Presidente abriu a
sessão e a CPL reuniu-se para proferir o resultado da fase de habilitação, tendo
chegado ao seguinte resultado, após minuciosa análise, considerando a data de
abertura do certame como a base para julgamento:

EMPRESA OBSERVAÇÃO ITEM DO ART. CALEI RESULTADO
EDITAL Nº 8.666

S C DE SOUSA
- Apresentou o 3.9 32. caput INABILITADA

FILHO EIRELI documento do titular
da empresa em cópia
de cópia autenticada

V ALVES DA
- Sem observações - - HABILITADA

SILVA MATERIAL
PUBLICITÁRIO

AMAURY - Sem observações - - HABILITADA

MENDES
SANDES

A Presidente determinou que o resultado do julgamento da fase de
habilitação fosse publicado no Diário Oficial dos Municípios, abrindo-se o prazo
recursai de 5 dias úteis, iniciando-se no primeiro dia útil após a publicação do
resultado no DOM-PI. Os licitantes que não desejarem interpor recurso contra
essa fase deverão comunicar, através do endereço de correio eletrõnico da CPL
(cplpmfayres2021@gmail.com), a desistência de interpor recurso, sendo a sessão
para abertura das propostas comerciais avisada com antecedência de pelo menos
1 (um) dia de antecedência através de publicação no DOM-PI. Nada mais
havendo a tratar, a Senhora Presidente deu por encerrada a reunião e eu, Maria
Daguia Alves Rodrigues, Secretária da Comissão, lavrei a presente ata, que vai
por mim assinada, pelos demais membros da Comissão e licitantes presentes.
Sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura de
Francisco Ayres - PI , em 06 de julho de 2021 . Licitação encerrada às 1Oh18//////////

Caroliny Nunes de Sousa
Presidente da Comissão de Licitação

Maria Daguia Alves Rodrigues
Secretária

Rosivaldo de Sousa Camelo
Membro